
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025041100203

203

Nº 70, sexta-feira, 11 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

P.A. Nº 160/2025
A Prefeitura Municipal de Glória - BA, torna público que realizará a partir do dia

30 de abril de 2025, às 09h00min. Na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, o processo em epígrafe com o seguinte Objeto: Contratação de empresa
na área de informática para locação de software de Gestão Pública, sem limitação de
usuários, incluindo instalação, conversão, testes, customização e serviços de manutenção
mensal que venha a garantir as alterações legais que exigem na legislação vigente, que
norteiam a gestão pública. Edital: https://transparencia.gloria.ba.gov.br/licitacoes.php e
https://gloria.ba.gov.br link Licitações, Local da Disputa:
https://licitagloria.brconectado.com.br/.

Glória, 10 de abril de 2025.
FÁBIO ARAÚJO SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

MENOR PREÇO POR LOTE Nº 11/ 2025 Objeto: LOCAÇÃO CAMINHÃO 3 X 4 CARROCERIA MADEIRA ,
CAPIDADE MÍNIMA DE 3.900 KG. Início de acolhimento das propostas: dia 14/04/2025, às 8h,
Abertura das propostas: 28/04/2025, às 08h - Sessão da disputa dos lances dia 28/04/2025, às 10h
- site www.bll.org.br. Edital na sede ou Diário Oficial/Demais atos: www.guaratinga.ba.gov.br e no
PNCP Informações: licitaguaratinga@gmail.com, Data 10/04/2025.

YWÉRIO CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2025 - SRP

UASG: 983539 OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, hortifrutigranjeiros, materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a
serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê - Bahia.
Entrega das Propostas: a partir de 11/04/2025 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 28/04/2025 às 08h30min no site www.comprasnet.gov.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
https://ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a
sexta ou pelo e-mail: licitacaoibiassuce@gmail.com.

Ibiassucê, 10 de abril de 2025.
JEYSE ALVES SANTANA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CREDENCIAMENTO CRD-04/2025

EDITAL DE CREDENCIAMENTO CRD-04-2025, objeto: aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar. Credenciante: Secretaria de
Educação. Credenciados: Jairo Soares Barreto, CPF 551.***.***-00; Jonne Élis Rodrigues
Venancio, CPF 070.***.***-84; Lindaci Pereira de Souza Silva, CPF 500.***.***-00; Luciano
Silva Dourado, CPF 173.***.***-20; Serli Mendes de Brito, CPF 001.***.***-19. Valor:
conforme especificações descritas no anexo I termo de referência do edital.

Ibipeba/Ba, 4 de abril de 2025.
ERICA CONSUELO FIGUEIREDO ROCHA PAIVA.

Secretária de Educação

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato CRD-0401-2025. Contratado: Jairo Soares Barreto, CPF 551.***.***-00. CRED CRD-
04-2025. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Valor: R$ 39.999,49. Ass.: 07/04/25.
Vigência: até 31/12/25.

Contrato CRD-0402-2025. Contratado: Jonne Élis Rodrigues Venancio, CPF 070.***.***-84.
CRED CRD-04-2025. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Valor: R$ 39.999,49. Ass.:
07/04/25. Vigência: até 31/12/25.

Contrato CRD-0403-2025. Contratado: Lindaci Pereira de Souza Silva, CPF 500.***.***-00.
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Valor: R$ 39.999,49. Ass.: 07/04/25. Vigência:
até 31/12/25.

Contrato CRD-0404-2025. Contratado: Luciano Silva Dourado, CPF 682.***.***-20. CRED
CRD-04-2025. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Valor: R$ R$ 39.999,49. Ass.:
07/04/25. Vigência: até 31/12/25.

Contrato CRD-0405-2025. Contratada: Serli Mendes de Brito, CPF 001.***.***-19. CRED
CRD-04-2025. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Valor: R$ 39.995,27. Ass.:
07/04/25. Vigência: até 31/12/25. Ibipeba/Ba, 7 de abril de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025-PE-SRP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma
parcelada e continuada de gêneros para compor o cardápio da merenda escolar da rede
municipal de ensino de Ibipitanga-Ba, de acordo as diretrizes do PNAE para o ano letivo de
2025, conforme Edital e Anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço. Data e Hora da
Disputa: 29/04/2025 às 09:00h, Edital disponível: www.licitanet.com.br -
www.ibipitanga.ba.gov.br/site/editais - www.ibipitanga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na
sede da Prefeitura na data de 11/04/2025. Informações: (77) 3674-2202, ou por e-mail:
cpl.ibipitanga@gmail.com.

Ibipitanga-Ba, Em 10 de abril de 2025.
WILKSON GOMES DE ARAÚJO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025-PE-SRP

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual contratação dos serviços de
locação de estruturas (palco, tendas, sonorização, iluminação, gerador, trio, mini-trio,
banheiros químicos e correlatos), visando a realização de eventos, de acordo calendário
anual de festividades tradicionais do Município de Ibipitanga-Ba, conforme Edital e Anexos.
Tipo de julgamento: Menor Preço. Data e Hora da Disputa: 30/04/2025 às 09:00h, Edital
disponível: www.licitanet.com.br - www.ibipitanga.ba.gov.br/site/editais -
www.ibipitanga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede da Prefeitura na data de
11/04/2025. Informações: (77) 3674-2202, ou por e-mail: cpl.ibipitanga@gmail.com.

Ibipitanga-Ba, 10 de abril de 2025.
WILKSON GOMES DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025 -SRP
Repetição

O Município de Igaporã - Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas
atribuições, torna pública a publicação do Pregão Eletrônico nº. 0008/2025, derivado do
Processo Administrativo nº 0057/2025, a ser realizada a sessão no dia 29/04/2025, às
09h00, a presente licitação tem por objeto é o registro de preços para possível contratação
de empresa para fornecimento de material de expediente, em atendimento à prefeitura
municipal de Igaporã e suas secretarias. O Edital completo estará disponível, através de
solicitação para o seguinte e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br e no site:
www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-Ba, 10 de abril de 2025.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

OBJETO: Prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva e
corretiva de aparelhos de ar condicionado com serviço e reposição de peças, componentes
e acessórios para atender a demanda das diversas secretarias do município de Inhambupe-
Ba. Data da sessão: 29/04/2025 às 09:00h, através do site: https://www.bll.org.br/. O edital
estará à disposição no site: https://doem.org.br/ba/inhambupe/editais,
https://www.bll.org.br/. e no Portal Nacional de Compra Pública (PNCP), maiores
informações pelo e-mail: licitacaoinhambupe@gmail.com

Inhambupe-Ba, 11 de abril de 2025.
NADIANA NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO

Agente de Contratação/Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

A Pregoeira torna público a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
013/2025, Edital COMPRASGOV: Nº 90016, (plataforma: Sistema de Contratações do
Governo Federal - UASG: 983579) cujo objeto resumido é a locação de veículos (ônibus e
micro-ônibus) com motoristas, para atender o Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura:
30/04/2025 às 09:00.

O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
https://www.gov.br/compras/pt-br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau no Portal da
Transparência: www.ipiau.ba.gov.br e no PNCP https://pncp.gov.br/app/editais.

Ipiaú-BA, 9 de abril de 2025.
ADEILMA SILVA REIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2025 -SRP

A Prefeitura Municipal de Ipirá, Estado da Bahia torna público que realizará
certame licitatório Pregão Eletrônico, do tipo maior lance, visando a contratação de
empresa especializada para montagem, operacionalização e exploração comercial de
camarote no Parque de Exposições Dr. Juracy Oliveira durante as festividades do Arraiá do
Camisão 2025, em Ipirá - BA. Data: 07/05/2025 às 09h. e, em ato contínuo, etapa de lances
e negociação bem como análise dos documentos de habilitação. Local Sítio:
www.bnc.org.br. O edital poderá ser obtido na íntegra no site https://ipira.ba.gov.br/ ou
no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Informações podem ser obtidas pelo
e-mail ipiralicitacao@gmail.com.

Ipirá - BA, 10 de abril de 2025.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO FME Nº 14/2025

Pregão Eletrônico FME nº 014-2025, Objeto: Registro de Preços para Contratação
de empresa para aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene pessoal a fim de
atender as necessidades das unidades escolares, creches, Pré- Escola, Escolas do campo,
Secretaria, Cenacom e Centro Municipal de Alimentação, no dia 25/04/2025, as 09:00 hs.
Edital e Anexos disponíveis no site BLL Compras, no sítio https://bll.org.br/ ou no Portal
Nacional de Compras Publicas (PNCP). Informações na Secretaria de Administração,
Modernização e Informação no CIA - Centro Integrado Administrativo na Sala de Licitações
na Rua Zulmira Zilvany, s/n (FEIRA NOVA), Itaberaba - Bahia.

Itaberaba-BA, 10 de Abril de 2025.
IGOR ROBERTO ALVES SANTANA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025 -SRP

ATRAVÉS DO SITE WWW.BLL.ORG.BR (P A 104/2025). Torna-se público, para
conhecimento dos interessados, que o Município de Itacaré, por meio de sua Pregoeira,
designada através do decreto nº 0062, de 03 de janeiro de 2025, LAMARTHINNA DE JESUS
DOS SANTOS, realizará licitação, para Registro de Preço, na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE nos termos da Lei nº
14.133/2021, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar nº 123/06, do Decreto nº
11.462, de 31 de março de 2023 e demais legislação aplicável, aplicando-se,
subsidiariamente, as exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITACARÉ, EXERCÍCIO DE 2025. Conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Com fulcro na Lei
14.133/2021 e demais normas que regem a matéria. Início de acolhimento de propostas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-04-11T15:16:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




